
 
 

Obec Vidče  
 Vidče 96, 756 53 Vidče 

  IČO 00304433, DIČ CZ00304433, tel.: 724 180 310, e-mail: obec@vidce.cz 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plán zimní údržby 
obce Vidče 2024-2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Plán zimní údržby je zpracován v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích a s vyhláškou MDS č. 104/997 Sb., kterou 
se provádí zákon o pozemních komunikacích. 

 



2 
 

Obsah a členění:  
  
I. Úvod  
II. Plán zimní údržby 2024/2025 
III. Kontakty 
IV. Opatření  
 
  

 
I. Úvod  
  
Plán byl zpracován v souladu se:  
  

- zákonem č.13/1997Sb - o pozemních komunikacích  
- vyhláškou MDS č.104/1997Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích.  
 
 Zimní údržbou se podle pořadí důležitosti zmírňují závady vznikající 
povětrnostními vlivy a podmínkami za zimních situací ve sjízdnosti komunikací 
a ve schůdnosti místních komunikací a průjezdních úseků silnic ( § 41 
vyhl.104/1997Sb.).   

Pro účely této vyhlášky je zimním obdobím doba od 1. listopadu do 31. března 
následujícího roku. Pokud vznikne zimní povětrnostní situace mimo toto období, 
zmírňují se závady ve sjízdnosti (schůdnosti) komunikace bez zbytečných odkladů 
přiměřeně k vzniklé situaci.  
  
 
Použité pojmy:   
  

Sjízdností místních komunikací se rozumí, dle odst.1, § 26, zák.č.13/1997 Sb., 
že silnice a MK jsou sjízdné, jestliže umožňují bezpečný pohyb silničních a jiných 
vozidel přizpůsobený stavebnímu a dopravně technickému stavu těchto pozemních 
komunikací a povětrnostním situacím a jejich důsledkům.  
  

Schůdností místních komunikací se rozumí, dle odst.2, § 26, zák.č.13/1997Sb., 
že  v zastavěném území obce jsou místní komunikace a průjezdní úsek silnice 
schůdné, jestliže umožňují bezpečný pohyb chodců přizpůsobený stavebnímu stavu 
a dopravně technickému stavu těchto komunikací a povětrnostním  situacím 
a jejich důsledkům.  
  

Stavebním stavem místních komunikací se rozumí, dle odst.3 § 26 
zák.č.13/1997 Sb., jejich kvalita, stupeň opotřebení povrchu, podélné nebo příčné 
vlny, výtluky, které nelze odstranit běžnou údržbou, únosnost, vozovky, krajnic, 
mostů a mostních objektů a vybavení pozemní komunikace součástmi 
a příslušenstvím.  
  

Dopravně technickým stavem místních komunikací se rozumí, dle odst.4, § 26 
zák.č.13/1997 Sb., jejich technické znaky (příčné uspořádání, příčný a podélný  
sklon,  
  

Kalamitní situace je takový stav místních komunikací, kdy není možno zajistit 
sjízdnost v časových limitech daných pro jednotlivá pořadí důležitosti komunikací 
při nasazení všech kapacit určených tímto plánem.  
Povětrnostními situacemi a jejich důsledky, které mohou podstatně zhoršit nebo 
přerušit sjízdnost, jsou vánice a intenzivní dlouhodobé sněžení, vznik souvislé 



3 
 

námrazy, mlhy, oblevy, mrznoucí déšť, vichřice, povodně, přívalové vody a jiné 
obdobné povětrnostní situace a jejich důsledky.  
  

Závadou ve sjízdnosti pro účely tohoto zákona se rozumí taková změna 
ve sjízdnosti silnice nebo místní komunikace, kterou nemůže řidič vozidla předvídat 
při pohybu vozidla přizpůsobeném stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu 
těchto pozemních komunikací a povětrnostním situacím a jejich důsledkům.  
  

Závadou ve schůdnosti pro účely tohoto zákona se rozumí taková změna 
ve schůdnosti komunikace, kterou nemůže chodec předvídat při pohybu 
přizpůsobeném stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu a povětrnostním 
situacím a jejich důsledkům.  
 
Zimní období je období od 1. listopadu 2024 do 31. března 2025. V tomto období 
se zimní údržba místních komunikací (vozovek a chodníků) zajišťuje podle tohoto 
plánu. Pokud vznikne povětrnostní situace mimo toto období, zmírňují se závady 
ve sjízdnosti a schůdnosti bez zbytečných odkladů přiměřeně ke vzniklé situaci 
a technickým možnostem dodavatelů.  
  
  
II. Plán zimní údržby  
  
1. Odpovědnost za zimní údržbu MK  
  
Za zimní údržbu místních komunikací v Obci Vidče odpovídá Obecní úřad Vidče.  
 
2. Pořadí komunikací, použité technologie, doba zajištění sjízdnosti  
  

I. pořadí: dopravně nejdůležitější místní komunikace a prostranství. Udržuje se celá 
délka vozovky a šířka v maximálně možném rozměru pluhováním. Vozovky jsou 
ošetřovány inertním materiálem pouze v místech se zvýšeným sklonem vozovky 
a při tvorbě náledí.  
  

II.pořadí: Ostatní z hlediska dopravního méně důležité místní a veřejně přístupné 
účelové komunikace. Udržuje se opět celá délka vozovky a šířka v maximálně 
možném rozsahu pluhováním. Posyp inertním materiálem pouze v místě dopravně 
nebezpečném.  
  

III.pořadí zbývající komunikace pouze místního významu a úsek silnice III. třídy 
a chodníky. 
Udržovány pouze pluhováním. Posyp inertním materiálem pouze v místě dopravně 
nebezpečném.  
  
 
Zajištění sjízdnosti u jednotlivých pořadí je následující :  
  

I.pořadí do 4 hodin  
  

II. pořadí do 12 hodin  
  

III.pořadí nejpozději do 48 hodin – úsek silnice III. třídy po domluvě 
 

 
3. Časové limity pro zahájení prací při zimní údržbě místních komunikací  
 
Při odstraňování sněhu od zjištění, že vrstva napadaného sněhu dosáhla 7 cm do 45 
minut po zjištění. 



4 
 

 
4. Kalamitní situace 

Kalamitní situaci vyhlašuje operační štáb zimní údržby (místním rozhlasem 
a na webových stránkách obce) pod přímým vlivem vývoje povětrnostních podmínek. 
Zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti se na místních komunikacích po dobu 
kalamitní situace provádí operativně podle vývoje počasí bez ohledu na pořadí 
stanoveném v tomto plánu. Po vyhlášení kalamitní situace jsou smluvní subjekty zimní 
údržby komunikací povinny být k dispozici operačnímu štábu a řídit se jeho pokyny.  

 
5. Seznam místních komunikací dle pořadí důležitosti  

  
1. pořadí důležitosti   
 

číslo úseku pořadí údržby časový limit subjekt údržby typ délka úseku poznámka 
1 1 do 4. hodin OBEC VIDČE,  vozovka 1731   

26 1 do 4. hodin OBEC VIDČE vozovka 249   
41 1 do 4. hodin OBEC VIDČE prostranství 28   
42 1 do 4. hodin OBEC VIDČE prostranství 38   
75 1 do 4. hodin OBEC VIDČE prostranství 24   

 
 

 

 
 
  

 
2. pořadí důležitosti  
 

číslo úseku pořadí údržby časový limit subjekt údržby typ délka úseku poznámka 
1 1 do 4. hodin OBEC VIDČE vozovka 1731   

26 1 do 4. hodin OBEC VIDČE vozovka 249   
41 1 do 4. hodin OBEC VIDČE prostranství 28   
42 1 do 4. hodin OBEC VIDČE prostranství 38   
75 1 do 4. hodin OBEC VIDČE prostranství 24   
2 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 92   
3 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 119   

4 2 do 12. hodin 
OBEC VIDČE, 
OBEC VIDČE 

vozovka 523   

5 2 do 12. hodin 
OBEC VIDČE, 
OBEC VIDČE 

vozovka 352   

6 2 do 12. hodin 
OBEC VIDČE, 
OBEC VIDČE 

vozovka 919   

7 2 do 12. hodin 
OBEC VIDČE, 
OBEC VIDČE 

vozovka 732   

8 2 do 12. hodin 
OBEC VIDČE, 
OBEC VIDČE 

vozovka 105   

9 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 91   
10 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 588   
11 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 186   
12 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 259   



5 
 

13 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 127   
14 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 179   
15 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 93   
16 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 117   
17 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 752   
18 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 155   
19 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 91   
20 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 348   
21 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 194   
22 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 141   
23 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 232   
24 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 44   
25 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 47   
27 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 97   
28 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 183   
29 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 235   
30 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 147   
31 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 182   
32 2 do 12. hodin Kočíb vozovka 102   
33 2 do 12. hodin Kočíb vozovka 372   
34 2 do 12. hodin Kočíb vozovka 690   
35 2 do 12. hodin Kočíb vozovka 228   
36 2 do 12. hodin Kočíb vozovka 1264   
37 2 do 12. hodin Kočíb vozovka 66   
38 2 do 12. hodin Kočíb vozovka 91   
39 2 do 12. hodin Kočíb vozovka 2065   
40 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 195   
43 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 196   
44 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 889   
45 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 77   
46 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 60   
47 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 278   
48 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 46   
49 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 87   
50 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 88   
51 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 329   
52 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 139   
53 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 61   
54 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 283   
55 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 38   
56 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 143   
57 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 122   
58 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 241   
59 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 59   
60 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 53   
61 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 62   
62 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 117   



6 
 

63 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 530   
64 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 387   
65 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 42   
66 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 225   
67 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 101   
68 2 do 12. hodin Zeman vozovka 421   
69 2 do 12. hodin Zeman vozovka 330   
70 2 do 12. hodin Zeman vozovka 346   
71 2 do 12. hodin Zeman vozovka 264   
72 2 do 12. hodin Kočíb vozovka 76   
74 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 129   
76 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 71   
80 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 105   
81 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 31   
82 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 69   
82 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 51   
83 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 67   
84 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 20   
85 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 30   
86 2 do 12. hodin OBEC VIDČE vozovka 34  

 
 
  

 
 
3. pořadí důležitosti  
 

číslo úseku pořadí údržby časový limit subjekt údržby typ délka úseku poznámka 
73 3 po domluvě Kočíb silnice 1795   
77 3 do 48 hodin OBEC VIDČE chodník 72   
78 3 do 48 hodin OBEC VIDČE chodník 81   
79 3 do 48 hodin OBEC VIDČE chodník 150   

 
 
6. Odvoz a ukládání sněhu.  
Sníh se při odvozu odváží na plochu k tomu určenou zadavatelem a tam se nechává 
roztát. Odvoz sněhu se provádí výhradně po výzvě zadavatele. Určené lokality 
pro vývoz a uložení sněhu jsou: plácek u hasičské zbrojnice – pozemek p.č. 2986 
a p.č. 301         
 

7. Operační štáb, koordinace zimní údržby 

Úřad obce sleduje a kontroluje přípravu a provádění zimní údržby místních komunikací 
pomocí operačního štábu.  

Operační štáb zajišťuje řešení složitějších situací při vzniku ztížených podmínek 
a kalamitních situací, kontroluje připravenost a vyhodnocuje průběh zimní údržby. 

Operační štáb je svoláván starostou obce Vidče při vzniku ztížených nebo kalamitních 
situací, které vyžadují většího zásahu mimo rámec tohoto plánu údržby.  



7 
 

 

Složení operačního štábu: 

Starosta:    Mgr. Pavel Drda – tel. 724180310 

Místostarosta:    Jiří Vaculín – tel. 602716368 

Členové:    Oldřich Bury –  

      Ing. Karel Malík –    

      Mgr. Pavel Kuběja –  

 
 
  
III. Kontakty  
 
     
Úklid chodníků 
Obec Vidče,      +420 724180310, +420 602716368 
Vidče 96 
756 53 Vidče 
IČO 00304433 
 
Úklid komunikací 
 
Obec Vidče,       
Vidče 96 
756 53 Vidče 
IČO 00304433 

     
Milan Kočíb        
Vidče 140 
756 53 Vidče 
 
Libor Zeman       
Zemanky 885 
756 54 Zubří 
IČO 65470290 
 
 
IV. Opatření  
  
V případě, že na místní komunikaci budou bránit v zimní údržbě (pluhováním) 
zaparkovaná osobní či nákladní motorová vozidla, nebude na příslušném místě 
místní komunikaci provedena zimní údržba.  
 
Pojištění odpovědnosti za škody vzniklé z činnosti obce Vidče je sjednáno.  
 
Plán zimní údržby 2024/2025 pro obec Vidče byl schválen usnesením rady obce 
č.32/2024, ze dne 17. 12. 2024.  
  



8 
 

  
Ve Vidči dne: 18. 12. 2024  

 
  
  
  

----------------------------------------                                            
   Mgr. Pavel Drda, starosta        


		2024-12-18T15:14:25+0000
	Mgr. Pavel Drda




